
SLEZSKA 
UNIVERZITA
FAKULTA VEŘEJNÝCH 
POLITIK V OPAVĚ

I. Změna
Směrnice děkana č. 1/2021

k organizaci státních závěrečných zkoušek 
na Fakultě veřejných politik v Opavě

Vydáno v Opavě, květen 2023



SLEZSKA 
UNIVERZITA
FAKULTA VEŘEJNÝCH 
POLITIK V OPAVĚ

I. Změna
Směrnice děkana ě. 1/2021 

k organizaci státních závěreěných zkoušek 
na Fakultě veřejných politik v Opavě

Cl. 1
Směrnice děkana ě. 1/2021 k organizaci státních závěrečných zkoušek na Fakultě veřejných politik
v Opavě se mění takto:

1) ČI. 2, odst. 3) se doplňuje novým textem v tomto znění:
Pokud jsou součástí SZZk kromě povinných také volitelné předměty, student podá písemnou 
přihlášku na sekretariát příslušného ústavu nejpozději do termínu stanoveného pro odevzdání 
BP/DP. Následně podle počtu přihlášených studentů se splněnými povinnostmi ústav zveřejní 
konkrétní dny a hodiny. Přihláška ke státní závěrečné zkoušce je zveřejněna ve formulářích na 
webových Stánkách OSSZ.

2) Text ČI. 3, odst. 2) se ruší a nahrazuje se novým textem v tomto znění:
a) Obhajoba BP/DP (pokud ji stanovuje studijní program) a další předměty SZZk 

se skládají zpravidla spoleěně v jednom dni předjednou schválenou komisí.
b) Pokud garant společně s vedoucím ústavu rozhodne, že z organizačních důvodů 

je vhodné SZZk rozdělit na dvě části, tyto se pak mohou konat i ve více dnech s podmínkou, 
že musí oba termíny proběhnout v „jednom období “ (květen/červen, nebo srpen nebo leden). 
V aplikaci Termíny SZZk ve studijním informačním systému se zveřejní termíny pro obé 
části SZZk, pro které mohou být jmenovány komise v odlišném složení, nicméně obě komise 
musí mít stejného předsedu, který rozhodne o celkovém výsledku SZZk. O průběhu SZZk je 
veden Zápis o státní závěrečné zkoušce ve studijním informačním systému. Písemné 
přípravy studenta na jednotlivé části SZZk, případně další relevantní dokumenty související 
se SZZk jsou následně založeny do spisu studenta.



3) Text v ČI. 4, odst. 1) se ruší a nahrazuje se novým textem v tomto znění:
Předseda zkušební komise společně se členy komise neprodleně po konání SZZk vloží hodnocení 
SZZk do formuláře Zápis o státní závěrečné zkoušce ve studijním informačním systému.

Cl. 2

Závěrečné ustanovení
1) Tato I. Změna nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění.

V Opavě dne 10. května 2023



Součást univerzity: Fakulta veřejných politik v Opavě
Označení: Směrnice děkana
Číslo: I. Změna směrnice děkana ě. 1/2021
Název normy: SD 1/2021 k organizaci státních závěrečných 

zkoušek na Fakultě veřejných politik v Opavě
Schvaluje: prof. PhDr. Rudolf Žáček, Dr.
Derogace:
Platnost od: 10. 5. 2023
Účinnost od: 10. 5. 2023
Datum vydání: 10.5. 2023
Vydává: děkan FVP SU v Opavě
Zpracoval: Mgr. et Mgr. Marta Kolaříková, Ph.D.
Spolupracoval:
Počet stran: 3
Počet příloh: -
Způsob zveřejnění Veřejná ěást internetových stránek/intranet


